melten Vorlage dort unvollständig mitgeteilten Vorbehaltes s. oben in n. 074.

697. K. Richard I I  von England an die Zolleinnehmer in London: befiehlt im 

Anschluss an die Herausgabe der Privilegienbestätigung, von den hansischen 

Kaufleuten keine höheren Zölle als die früher üblichen xu fordern, dieselben 

samt ihren Bürgen aller deswegen eingegangenen Verpflichtungen xu ent

lasten und für etwa gezahlte höhere Beträge zu entschädigen. — 1380 

Sept. 28. Westminster.

Aus Publ. Record Office London, Close Rolls 4 Rich. I I  m. 37. Riess.

Gleiche Erlasse an die Zolleinnehmer in Gr. Yarm outh, Lynn, Boston, 

Kingston-up. -H.

Cum nuper [etc. wie im Eingang von n. 677 bis zu den Worten:] adducero 

seu educere possent, quousque per idem consilium nostrum avisatum sive adjudi- 

catum fuerit, utrum iidem mercatores hujusmodi libertatibus, privilegiis et quietan- 

ciis eis per cartas dictorum progenitorura nostrorum sic concessis uti deberent et 

gaudere necne, et licet postmodum pluries super hoc mandaverimus,1 quod ipsos 

mercatores et eorum quemlibet omnímodas mercandisas, quas ipsi infra regnum 

nostrum predictum adducere seu ab eodem educere vellent, solutis nobis prius 

liujusmodi antiquis custumis per ipsos solví consuetis et inventa sufficienti securi- 

tate, pro qua responderé velletis, de respondendo nobis de omni eo, quod per 

consilium nostrum predictum adjudican contingeret, ipsos nobis pro hujusmodi 

mercandisis ultra antiquas custumas predictas solvere debere, libere et absque im

pedimento aliquo infra idem regnum nostrum adducere seu ab eodem educere per- 

mitterctis juxta ordinacionem per nos et consilium nostrum in parliamento nostio 

in hac parte nuper factam; quia tamen de avisamento consilii nostri jam ordinatum 

et finaliter adjudicatum existit, quod prefati mercatores omnibus et singulis liber

tatibus, privilegiis et quietanciis eis per cartas progenitorum nostrorum predictorum 

concessis plene gaudeant et utantur, prout eis temporibus progenitorum nostrorum 

predictorum rationabiliter uti et gaudere consueverunt, nosque cartam nostram, 

per quam libertates, privilegia et quietancias predicta acceptavimus, ratificavimus 

et confirmavimus, eisdem mercatoribus in hac parte fecimus liberari:2 vobis man

damus, quod demande, quam eisdem mercatoribus aut eorum alicui pro aliquibus 

aliis custumis vobis ad opus nostrum pro mercandisis suis infra regnum nostrum 

predictum adductis seu de eodem eductis solvendis, quam retroactis temporibus 

pretextu libertatum, privilegiorum et quietanciarum predictorum solvere consueve

runt, ratione alicujus securitatis virtute mandatorum nostrorum predictorum vobis 

prestite fieri facitis, supersedeatis omnino, et tam ipsos quam manucaptores seu 

plegios suos et eorum quemlibet de hujusmodi securitatibus et manucaptionibus 

sive plegiagiis exonerari et quietos esse faciatis; et si quid ab eisdem mercatoribus 

seu eorum aliquo aut plegiis seu manueaptoribus suis vel eorum aliquo ultra an

tiquas custumas predictas levaveritis, id eis et eorum cuilibet integre restituí faciatis 

indilate. Et insuper omnes et singulos mercatores predictos libertatibus, privilegiis 

et quietanciis predictis exnunc uti et gaudere permittatis, juxta tenorem cartarum 

et confirmacionis nostre predictarum et prout eis uti debent ipsique eis temporibus

') Vgl. n. 626, 643, 646, 663. 667, 677. ’ ) S. n. 696.
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progenitorum nostrorum predictorum rationabiliter uti et gaudere consueverunt. 

Teste rege apud Westmonasterium, 28. die Septembris.1

698. Braunschweig verpflichtet sich für die. nächsten drei Jahre gegen Hildes- 

heim, dessen Verfestete oder Feinde nicht wissentlich zu hausen noch zu 

geleiten, die Stadt mit Wort und Brief zu vertreten, ihr auf Ansuchen 

viermal jährlich, auf ihre Kosten 20 oder 24 Qewaffnete (to oren dagen uppe 

vif mile na umme unde umme Hildensem) zu stellen und ihr Bestes wahr- 

zunehmen. — 1380 Sept. 30 bis Okt. 6 (in der meyndweken).

StA Hildesheim; Or. m. Spuren d. S.

Gedruckt: Doebner, V. B. der Stadt Hildesheim 2 ix. 414.

699. Stockhohn an Danzig: bekundet, dass der Stockholmer Bürgermeister Tide- 

chin de Weesen laut seiner vom Bürgermeister Lambert Westfall und vom 

Ratsherrn Dietr. de Ora bezeugten Aussage mit dem verstorbenen Stock

holmer Bürger Alverus Wipperfort eine Handelsgesellschaft zu gleichen An

teilen eingegangen war (quandam societatem dictam selschop veraciter con- 

traxisset, ita quod dimidia pars omnium bonorum ejusdem Alveri dicto domino 

Tidechino de Wiesen deberet racione hujusmodi soeietatis omnimode pertinere) 

und zur Erhebung der ihm daraus zustehenden Güter sowie zu seiner Ver

tretung den Danziger Bürger Winicliin Stimme bevollmächtigt hatte; bittet 

um Unterstützung Slimmes. — 13SO Okt. 3 (feria quarta prox. post festum 

b. Michaelis archang.). Stockholm.

StA Danzig; Or. m. Spuren d. S. auf der Rückseite. Junghans.

700. Denkbrief über das Eigentumsrecht an einer von zwei Lübeckern geschul